patrimônio público municipal. 

Art. 2º A área objeto da doação é destinada à implantação de equipamento público de interesse coletivo, 

possuindo as seguintes características: 

I –Localização: Rua Marli Pukarski, Município de Fernandes Pinheiro – PR; 

II –Área total: 443,00 m² (quatrocentos e quarenta e três metros quadrados); 

III –Descrição e confrontações: Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice M-0001, 

georreferenciado ao Sistema Geodésico Brasileiro, DATUM SIRGAS2000, MC-45°W, de 

coordenadas N 7.189.301,25 m e E 545.207,00 m; deste segue confrontando com propriedade de

[...]

UTM, referenciado ao Meridiano Central nº 51 WGr, tendo como DATUM o SIRGAS2000. 

Todos os azimutes, distâncias, área e perímetro foram calculados no plano de projeção UTM. 

IV –Matrícula nº 8.180, do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Teixeira Soares, 

Estado do Paraná; 

V –Valor venal: R$ 44.300,00 (quarenta e quatro mil e trezentos reais), conforme laudo de 

avaliação emitido pela Comissão Municipal. 

§ 1º A doação será formalizada mediante escritura pública, observadas as disposições 

legais pertinentes. 

§ 2º A área passará a integrar o patrimônio público municipal após o registro da escritura